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AllboHus Nytt ges ut av AllboHus Fastighets 
AB och riktar sig främst till hyresgäster och 
samarbetspartners. Tidningen trycks på 
miljövänligt papper och sorteras som papper.  
Alla bilder där inget annat anges tillhör  
AllboHus Fastighets AB. 

Varje år har vi under vinterhalvåret en 20 veckor lång 
snö- och halkberedskap. 

I år är inget undantag, från den 9 november till den 28 mars  
pågår vinterns beredskapsperiod. Övrig tid är det arbets
ledare för vår Utemiljö som ansvarar för att halkbe
kämpning och snöskottning utförs om det skulle vara 
nödvändigt. 

Varje vecka ansvarar en person för beredskapen. Denna 
person leder och fördelar arbetet om det skulle börja snöa.  

I samband med att vi bytte vårt uthyrningssystem fick också Mina sidor ett uppdaterat och mer  
användarvänligt utseende. Via allbohus.se kan du dygnet runt logga in på Mina sidor för att registrera 
felanmälan, se betalningar, söka lediga lägenheter och fordonsplatser med mera.

Du som hyresgäst eller nyttjare kan enkelt registrera din felanmälan via Mina sidor. 
Skriv in allbohus.se i din webbläsare eller använd QR-koden.

Så här enkelt är det:
1) Logga in på Mina sidor med Bank-id eller användarnamn och lösenord.
Tryck på Felanmälan – här kan du se och följa dina ärenden.

2) Klicka på + för att skapa en ny felanmälan.
Välj vad du vill felanmäla. Är det kanske din ena spisplatta som inte fungerar, välj då lägenhet,  
kök, spis. Efter att du följt alla steg och valt klart kan du beskriva felet med egna ord.
Välj om du ger AllboHus tillåtelse att använda huvudnyckel om du inte är hemma. Här finns också  
möjlighet att lägga till notering.
Svara på frågan om du har husdjur eller ej, om du svarar ja skriv in vilket djur.
Har du en bild på felet kan du ladda upp den i detta steg samt göra en bildnotering.
Tryck på OK.

3) Skriv in kontaktuppgifter: Viktigt att tänka på är att dessa endast sparas för just detta ärende.

Tryck på skicka, du får då upp en ruta där det står Felanmälan.

AllboHus gör nu allt för att snabbt åtgärda felet.

Så här enkelt gör du en felanmälan

Mina sidor

Hemsida

På vår hemsida allbohus.se kan du enkelt hitta svar på många frågor. 
Använd förstoringsglaset eller klicka in dig på vår FAQ längst ner till höger. 

På allbohus.se och Mina sidor har vi alltid öppet för dig!

Varje team har veckomöten för att ha planen klar om snön 
och halkan slår till. På vardagar prioriterar vi förskolor 
 och skolor innan barnen kommer dit, efter det börjar vi 
skotta våra fastigheter. På helger börjar vi ca klockan 7,  
då entréer och gångar som leder till parkeringar vår  
första prio. Vi fortsätter därefter med de fritidsanlägg
ningar som finns i vårt bestånd.

Vi är beredda - Snöberedskap

Som ny VD för AllboHus uppmärksammar jag hur 
brett och omfattande uppdrag vi har. Det sträcker sig 
över hela Alvesta kommun och berör människor i alla 
livsskeden. 

AllboHus har en viktig funktion för våra hyresgäster 
och för kommunens medborgare. Våra fastigheter finns 
från Moheda och Torpsbruk i norr till Lönashult i söder.  
Vi äger och förvaltar närmare 1900 lägenheter, trygghets 
och omsorgsboende, affärslokaler, förskolor och skolor 
samt förvaltar flera fritidsanläggningar. Det visar på att vi 
tillsammans med våra hyresgäster och kommunens före
trädare är med i vårt samhälles utveckling. 

För våra hyresgäster genomför vi kontinuerligt ett aktivt 
under hållsarbete. Just nu utför vi bland annat ett omfatt
ande renoveringsarbete på Ängagårdsvägen och Haga
gårdsvägen i Alvesta och har startat upp totalrenovering av 
de sista två höghusen på fastighet Eklövet på Sköldstavägen 
30 och 32. Det kommer bli både trivsamt och fint. 

Personligen har jag uppskattat de områdesvandringar 
som vi inom AllboHus genomfört under hösten. Det har 
gett en inblick i våra områden och de fastigheter vi har 
att förvalta. Möten med våra hyresgäster ger möjlighet 
att diskutera boendemiljö och hur vi möter de behov som 
finns i bostadsområdena. Ett första intryck var alla de  
grönområden vi har kring våra fastigheter, dessa ger  
verkligen en boendemiljö med öppna ytor och mötes
platser. Vi har gärna en dialog tillsammans med våra  
hyresgäster om hur vi tillsammans kan utveckla våra grö
nområden.

När det gäller våra lokaler till kommunen har vi under året 
fått insikt i hur betydelsefulla dessa är för alla verksamheter, 

Med önskan om en god jul och ett gott nytt år.
Krister Jönsson, VD Allbohus Fastighets AB

där vi ibland står med både hopp och förtvivlan. Branden 
på Prästängsskolan påverkade oss alla men främst skolan 
i sig och alla eleverna. En brand är alltid något som sätter 
sig i minnet. Samtidigt har vi tillsammans med utbildnings
förvaltningen byggt en ny förskola i Moheda som ger en 
fin daglig arbetsmiljö för både barn och anställda. 

Fastigheter, hus, hem och lokaler är centrala delar i vår 
vardag. Vi behöver dem för vår vällevnad. Jag ser att all 
vår personal arbetar med insikten att förbättra och stärka 
våra boendemiljöer och arbetsmiljöer på bästa sätt inom 
de ramar som är möjliga. Vi på AllboHus vill bära vårt upp
drag med stolthet.

Vår framtid för 2024 är krävande ur många perspektiv. 
Vi har flera nybyggnadsprojekt, exempelvis en spännande 
utveckling av flerbostadshus på Aringsås. Några andra 
stora utmaningar vi ser positivt på att ta oss an är om 
och tillbyggnad av Skatelövsskolan i Grimslöv och total
renovering av Eklövet på Sköldstavägen. Det bidrar till 
vällevnad och utveckling av det personliga boendet och 
likaså för Alvesta som helhet.

Kort om mig kan jag nämna att jag arbetat som konsult 
i 25 år och därmed fått förmånen att ta chefsrollen i  
flera olika typer av organisationer. Jag är Kronobergare 
av födsel och hävd och trivs med friluftsliv i våra skogar. 
Personligen ser jag positivt på våra utmaningar och ser 
stora möjligheter med AllboHus i ett aktivt samarbete 
med våra hyresgäster.

VD har ordet

Krister Jönsson
VD på AllboHus efter Stefan Blomkvist
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Pierre Feldt
Arbetsledare för vår nya Byggserviceavdelning 
I maj började Pierre Feldt sin tjänst som arbetsledare för 
vår nya grupp inom Byggservice. Pierre är en driven person 
som på sin göteborgska sprider glädje i våra korridorer och 
fastigheter. Han är snickare i grunden och älskar allt som har 
med snickerier att göra.

AllboHus är inte helt främmande för Pierre som under sin långa 
tid som egenföretagare utförde en del arbeten med AllboHus som  
beställare. I över 20 år drev han sin egen byggfima, genom detta kom 
ordning och reda att bli väldigt viktigt för honom.

Pierre kommer närmast från en arbetsgivare inom den privata  
sektorn där han först arbetade som Byggservicechef och sedan som 
Eftermarknadsansvarig. I sitt arbete som Eftermarknadsansvarig 
ansvarade han för att bland annat garantier och åtgärder blev rätt 
utförda. Detta har medfört att han fått ett ökat intresse och enga
gemang för service och kvalitét, något som han verkligen brinner för. 

Han har själv bott i Alvesta och ägt eget hyreshus under många år 
så han är välbekant med kommunen och vet vad det innebär att vara 
både hyresgäst och hyresvärd.

När Pierre började i maj hade AllboHus endast en snickare anställd. 
Det fanns många jobb att göra och Pierre fick ge sig ut på fältet direkt 
för att börja jobba. På så vis lärde han sig om AllboHus och om många 
av fastigheterna snabbt. Gruppen har sedan dess utökats och är nu 

totalt fyra snickare plus Pierre själv. I skrivande stund pågår också 
rekrytering av en målare.

 Det känns utvecklande och utmanande att få vara med att starta  
upp och skapa en helt ny grupp, berättar Pierre. Vi är ett bra gäng 
med medarbetare i olika åldrar som kan dela med oss av våra  
erfarenheter. Vi lär fortfarande känna varandra men jag tycker att 
vi har en bra dynamik i gruppen. Att vara en del av något nytt och 
också ha möjligheten att välja kollegor till gruppen är jätte roligt.

Pierre berättar att han känt sig välkommen hos oss på AllboHus, det 
finns ett öppet klimat och han tycker att det känns som AllboHus är 
en bra arbetsgivare.

Byggserviceavdelningen utgår från Panncentralen i Alvesta där de 
har sin lilla verkstad. Här startar de dagen och Pierre ser till att var 
och en kommer i väg till sina uppdrag. För Pierre själv är resten av 
arbetsdagarna sällan lika och planerna kan komma att ändras med 
kort varsel. Att arbeta med människor och byggnader är omväxlande, 
saker kan inträffa, vilket gör att det är viktigt att kunna vara flexibel  
och tillmötesgående. I sin roll som arbetsledare blir det mycket  
administrativa uppgifter.

 Jag konterar fakturor, tittar på jobb, planerar och beställer  
material. Det blir mycket tid framför datorn. Det är roligt, det är  
något annat än vad jag är van vid och jag lär mig hela tiden, säger Pierre.  

Vi på AllboHus
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I och med mina år med egen firma förstår jag att om inte kontoret 
fungerar så fungerar inte arbetet, berättar han och fortsätter: Det 
bästa med mitt arbete är att det är omväxlande, jag har möjligheten 
att möta och arbeta med människor samtidigt som jag har många 
goa kollegor runt mig.

Det märks att Pierre har fokus på service och att han älskar  
snickrande.

 Att snickra är avkoppling för mig, är jag stressad eller inte mår så 
bra tar jag fram hammaren, då brukar det kännas bättre efter en 
stund. Tänk att få jobba med sitt intresse, säger han.

Varmt välkommen till oss på AllboHus säger vi till Pierre och hela 
Byggserviceavdelningen.

Fakta
Namn: Pierre Feldt
Yrke: Arbetsledare Byggservice
Jobbat på AllboHus: Sedan maj 2023
Brinner för: Ordning och reda,   
service och kvalitét

Vår nya 
Byggservice-
avdelning

Under året har vi haft uppstart av vår nya Byggserviceavdelning. 
Att ha en egen grupp inom Byggservice anser vi är en tillgång för 
våra kunder. Snabbt och effektivt arbete med egna hantverkare  
ger en tidsmässig vinning för alla parter. Vi ser också att det på sikt 
blir mer kostnadseffektivt och ger ett mervärde att kunna erbjuda 
egna tjänster.

på AllboHus
Just nu
Prästängsskolan
AllboHus har fått uppdraget att titta på nya lokaler för Prästängs
skolan efter branden som härjade skolan under sommaren. Det pågår 
fortfarande en dialog med försäkringsbolaget, men politiskt är det nu 
klart med i vilken form Prästängsskolan ska se ut rent elevmässigt.

Nytt LSS-boende
Vi arbetar med att ta fram underlag för ett nytt LSSboende i Alvesta 
med 12 lägenheter. Man har fått en tomt på Halska maden som  
ligger mittemot Allbo lärcenter. Ritningarna över hur lokaler och  
lägenheter ska se ut är klara.    

Furuliden i Moheda
Projektet med omsorgsboendet Furuliden i Moheda är i full gång. 
Chuset har fått en helt ny layout där man har plockat bort vissa 
plan för att bereda nya lokaler åt bland annat hemtjänsten, nya 
kontor och omklädningsrum. Även köket i bottenvåningen blir  
totalrenoverat. Här beräknas arbetet vara klart under våren 2024. 
Etapp 2 har påbörjats. I etapp 2 får A och Bhuset nya ytskikt och 
lägenheterna tillgänglighets anpassas för att underlätta vården av 
de boende. 

Renoveringen av Hagen & Ängen
På Hagen & Ängen i Alvesta är arbetet med etapp 2 av den stora 
renoveringen i full gång. I etapp två utförs renoveringar i lägenhe
terna. Första trapphuset stod klart för inflyttning den 8 november. 
Resterande trapphus tas i turordning, ett i taget. Projektet beräk
nas vara klart under 2025.

Om-och tillbyggnad av Skatelövsskolan
AllboHus har skrivit kontrakt med GBJ Bygg om att utföra ny om 
och tillbyggnad av Skatelövsskolan. Skolan kommer byggas i olika 
etapper. Den första etappen planeras stå klar sommaren 2025, den 
andra etappen sommaren 2026. Byggnationerna omfattas av nytt 
kök och matsal, bibliotek, slöjdsalar, hemkunskap, nya omklädnings
rum för gymnastik samt ett antal basrum.

Multiarenan
Multiarenan i Alvesta är i full produktion. Man har pålat och gjutit 
klart den stora delen där sport och kulturhallen ska vara. Stålstom
men som är en del av de bärande delarna för tillbyggnaden är rest. 
Nästa steg är att påbörja arbetet med taket. Parallellt med detta  
arbetar man med formen inför gjutning av den del som sätter samman 
nuvarande byggnad med tillbyggnaden. Multiarenan planeras stå 
klar höst/vinter 2024.

Sköldstavägen
På Sköldstavägen 32 AB på Eklövet i Alvesta pågår den stora  
totalrenoveringen för fullt. Huvudentreprenör för projektet är  
Ottosson Bygg. Arbetet beräknas vara klart sommaren 2024, efter 
det fortsätter vi med huset på Sköldstavägen 30 AB.

Här kommer ett axplock av vad som händer inom AllboHus 
 just nu och vad som är på gång framöver. 
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Vi har nu kommit i gång med den andra etappen av vårt stora  
renoveringsprojekt på Hagen och Ängen i Alvesta. I denna etapp 
sker renoveringen invändigt i lägenheterna.

Vi arbetar med ett trapphus i taget. Starten var på Ängagårds vägen 
6 D där lägenheterna färdigställdes för inflytt den 8 november.  
Vi renoverar alla kök och badrum i lägenheterna, vi målar i hallen 
och sätter in undertak, vid behov lägger vi även nytt golv. Hyresgäs
terna kan inte bo kvar under tiden arbetet pågår i deras lägenhet 
utan evakueras under renoveringstiden till en möblerad lägenhet 
på annan adress i området eller erbjuds permanentflytt till annan 
lägenhet inom vårt bestånd. Tiden som beräknas för varje trapphus 
är cirka sex veckor. 

Många frågor kan väckas hos både våra berörda hyresgäster men 
också för de som bor i området i övrigt, därför har vi låtit ställa i 
ordning ett ombyggnadskontor på Ängagårdsvägen 8 C. Här finns 
vår ombyggnadssamordnare Hossein på plats kl. 1315 på tisdagar 
och torsdagar kl. 1012.

Hagen & Ängen
– andra etappen

Dags för insidan, ett trapphus i taget.

Hossein, vår ombyggnadssamordnare 
finns på plats två dagar i veckan.

Tisdagar kl. 13.0015.00

Torsdagar kl. 10.0012.00 

Har du frågor? Besök oss
på Ängagårdsvägen 8 C.
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Man kan tycka vad man vill om mossa i gräsmattan. Man kan 
skämtsamt säga att det finns två olika läger om hur folk tycker 
att en gräsmatta skall skötas.  Ett läger där man anser att gräs
mattan skall vara som en golfgreen och mossan skall bekämpas på 
alla tänkbara sätt och med alla tänkbara medel. Sen har vi det andra  
lägret där man anser att en gräsmatta med mossa i är grön och fin 
och att det är mjukt och skönt för fötter, knä och rygg att gå på.   
Ju mer en gräsmatta används ju mindre mossa blir det. Passa därför 
på att picknicka och spela fotboll så mycket ni kan på våra gräsmattor. 

Hur som helst är det helt naturligt med mossa i gräsmattan.

Oavsett vad man tycker om mossa så får man ändå ge mossorna 
att de kan användas till väldigt mycket. Av mossa kan man kan göra  
kransar, pyssla och dekorera. Nu inför julen som stundar kan man 
göra mycket fint mosspynt för en billig peng. Med lite ståltråd går det 
fint att tillverka mosshjärtan och kransar, ett annat fint pyssel är att 
vira mossa runt löken på hyacinter. Spraya bara lite vatten på mossan 
någon gång ibland så blommar den mossiga hyacinten fint. Tycker 
man om att leva lite mer naturligt och mindre modernt så kan man 
tex stoppa kuddar och madrasser, tillverka rep, täta väggar i timmer
hus och rena smutsigt vatten med mossa.

På Engaholms marker öster om Alvesta ska ett helt nytt 
bostads område växa fram, Aringsås. Visionen är ett område 
där naturen står i fokus. En blandad bebyggelse i trä ska upp-
föras i nära samspel med den småländska naturen, bostäderna 
byggs på skogens villkor. 

Som familjeföretag är det viktigt för markägaren Engaholm att all 
deras verksamhet ska vara långsiktigt hållbar och att det ska lämna 
minsta möjliga fotavtryck. Därför beslutade de att ställa höga krav 
för vad som får byggas på marken och hur.

– Vi vill inte att skogen mejas ner och marken plattas ut för att ersät
tas med hus av spretig karaktär. Jag vill kunna åka ut och titta på det 
här området när jag är 80 år gammal och känna igen kvaliteterna som 
vi önskade oss, säger Anders Koskull som driver Engaholm.

AllboHus blir först med att bygga på marken. Uppdraget är både 
spännande och utmanande. Det gestaltningsprogram som tagits 
fram säger att bostäderna ska byggas i naturmaterial med god arki
tektur och ska placeras in i landskapet på ett varsamt sätt. Närpro
ducerat trä får en huvudroll. AllboHus byggnader blir det första som 
möter besökaren vid infarten till Aringsås. De sätter ribban för hela 
bebyggelsen, vilket ställer extra höga krav på arkitekturen.

– Det här ett helt nytt sätt för oss att tänka. Vi går ifrån allmännyttans  
klassiska betongbebyggelse med ursprung i miljonprogrammet.  
Vi ska nu i stället bevara skogens prägel och ge de boende hälsoför
delarna av att vistas i naturen, säger Lars Engborg, Fastighetschef på 
AllboHus Fastighets AB.

Diskret skönhet
AllboHus valde att ge Arkitektbolaget uppdraget att ta fram ritningar  

Text och bild: Ann-Charlotte Hermansson, Arbetsledare Utemiljö.

Mossa! Jag älskar mossa, 
ju mossigare desto bättre.

TIPS & TRIX

Gröna

Aringsås
över husen. Det har resulterat i ritningar på fem tvåvåningshus som 
ska upptäckas på nära håll. De är ritade för att upplevas som en  
integrerad del i skogen och landskapet, till synes enkla på avstånd 
men vackrare ju närmare man kommer. Det ska vara en känsla av att  
husen alltid stått där i skogen samtidigt som bostäderna är moderna. 
Träfasaderna behandlas med vattenbaserad mineralblandning och 
tjärvitriol för att snabbt blekna till silvertoner. Formerna är rena, av
skalade och ursprungliga i sitt uttryck.

Hyreshem med karaktär
Fasaderna har stora pelare och loftgångar med ribbade räcken.  
På insidan finns en trevlig rumsplacering med en inre mer privat del 
att dra sig undan till och en främre social yta med vardagsrum, kök 
och matplats. Siktlinjer i alla riktningar ger vyer över den omgivande 
skogen.

– Vi i allmännyttan behöver på 2020talet igenom vad är det för 
bostäder vi vill leverera till våra hyresgäster. Det ska finnas enklare 
lägenheter med med låga hyror, men också något som sticker ut för 
dem som vill bo i naturnära hem med stark karaktär och bibehållen 
integritet, säger han.

Anders Koskull på Engaholm upplever att det visionära programmet 
nu har fått konkret form.

– Jag hörde en gång ett samtal om att det är märkligt att det satsas 
så stort på god arkitektur inne i städer, men inte ute på lands bygden. 
Den kvaliteten tycker jag är jätteviktig i Aringsås. Jag tror att 
människor vill bo vackert för att ha det bra, inte bara nära friluftsliv 
och rekreation utan också i hus som är fina att titta på. 

Det är inte tillåtet att plocka mossa hur som helst i naturen utan man 
måste ha markägarens tillstånd för att ta en mindre mängd. Men jag 
lovar er att på AllboHus fastigheters gräsmattor får ni hyresgäster 
plocka hur mycket mossa ni vill till ert julpynt. 

Och skall vi nu en gång för alla reda ut vilken mossa det var som Ronja 
och Birk lade på hästens sår i Astrid Lindgrens film Ronja Rövardotter. 
Det är lav och inte vitmossa.

Ett nytt område med bostäder 
som byggs på skogens villkor.



Den 4 december flyttar barn och personal in i sina helt nya  
lokaler bredvid Vegby Sporthall i Moheda. Arbetet med den 
nya förskolan har pågått i flera år och den nu färdiga byggnaden 
är imponerande att se, både utvändigt och invändigt. Ett ökat 
barnantal, tillfälliga paviljonger och lokaler som inte längre var  
anpassade för verksamheten, ligger till grund för beslutet att 
bygga en ny förskola i Moheda. 

Ansvarig projektledare på AllboHus är Alva Bergström. Alva började  
hos oss sommaren 2019 då hon under sin studietid var konsult på 
vår fastighetsavdelning. Efter sin examen från Linnéuniversitetet 
2021 startade hon sin anställning som projektledare och fick direkt 
möjligheten att hoppa rakt in i det stora projektet att planera en ny  
förskola i Moheda. Alvesta Kommun tittade först på en konceptför
skola från Skanska men efter att de insåg att Skanskas avdelningar 
inte var anpassade för de behov verksamheten hade, gavs AllboHus 
direktiv att snabbt börja projektera för den nya förskolan. En behov
sanalys gjordes och i januari 22 lades projektet ut för upphandling. 
Arbetet hamnade på LBE Arkitekter i Växjö.
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Ingen ska kunna skadas eller utsättas för fara på grund av el.  
Vi som hyresvärd är därför skyldig att fortlöpande kont-
rollera att allt står rätt till med elen i våra fastigheter och 
att de elektriska produkter som ingår i våra lägenheter är 
säkra. De elektriska produkter som ingår våra lägenheter 
är exempelvis spis, kyl, frys och fast ansluten belysning.  
AllboHus ansvarar för att fastställa rutiner för den fort-
löpande kontrollen. Det samma gäller även allmänna  
utrymmen som tvättstuga, soprum, trapphus och förråd.  
AllboHus är ansvarig för att de elarbeten som görs i ditt hem 
 utförs av personer med rätt kompetens.

Ditt ansvar som hyresgäst
Som hyresgäst ska du enligt hyreslagen "väl vårda lägenheten 
med vad därtill hör". Du är ansvarig för att anmäla skador och  
brister som du upptäcker med elen och de elprodukter som  

Elsäkerhet - Vem ansvarar för vad?
Frågeställningarna kring utformningen av byggnaden har såklart 
varit många. Hur bygger man bäst för framtiden? Det ska vara möj
ligt att ställa om lokalerna vid en stor barnkull likväl som vid en liten. 
Verksamheten har hela tiden varit tydlig med att de ville ha en stor 
gemensam entré i stället för en till varje avdelning, det skulle finnas 
ateljéer och torg. Skulle det vara en gemensam matsal för barnen 
med mottagningskök eller ett tillagningskök? Hur ska bygganden se 
ut att för att tillgodose allas behov och önskningar och samtidigt få 
lokalerna att bli funktionella för alla parter. Alva berättar att sam
arbetet mellan Utbildningsförvaltningen och AllboHus har fungerat 
bra genom hela projektet. Det har varit nödvändigt med en öppen 
dialog mellan alla inblandade parter. En annan stor frågeställning var 
om utemiljön skulle vara med som en del i projektet eller inte.

– Vi landade i att utemiljön skulle vara med i projektet. Barn och 
personal spenderar mycket tid ute och det var väldigt viktigt att inte 
tappa det i planeringen, säger Alva.

ingår i lägenheten till oss. Det gäller till exempel om du upptäcker att 
ett vägguttag sitter löst eller att lampan i spisfläkten börjar blinka. 
Detta är saker som i värsta fall kan leda till elchock eller brand om de 
inte åtgärdas. 

Som hyresgäst är du själv ansvarig för alla övriga elprodukter som du 
ansluter till de olika uttagen i lägenheten. Det gäller allt från lampor, 
laddare och hushållsapparater till skarvsladdar och grenuttag. Om 
du till exempel själv köpt en mikrovågsugn till lägenheten, har du själv 
ansvaret för att kontrollera att den är säker och används på rätt sätt.

Jordfelsbrytaren - din säkerhet
Jordfelsbrytaren är en billig livförsäkring som även skyddar mot 
bränder orsakade av el. Den bryter strömmen snabbt vid jordfel 
både i elanläggningen och i anslutna produkter. Kom ihåg att jordfels
brytaren ska testas minst två gånger per år.

En ny förskola i Moheda
– från start till mål

Ett bygge för 
framtiden
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Projektet är indelat i två etapper, där den första har innefattat själva 
byggnaden och den andra innefattar utemiljön. Detta var tvunget 
då de paviljonger som fram till nu fungerat som förskola står i vägen 
för att utemiljön ska kunna färdigställas. 

Att vara en ung tjej och direkt efter studierna bli ansvarig för ett så 
stort projekt som detta har varit utmanande och lärorikt för Alva. 
Thomas Magnusson, konsult för AllboHus har under hela projektet 
arbetat vid Alvas sida och Alva själv känner att hon fått den hjälp och 
stöttning hon behövt både från honom och från verksamheten.

– Det har varit kul och såklart blev jag glad för att få chansen att 
ansvara för ett så här stort projekt som mitt första men det var lite 
skrämmande till en början. Jag är glad över att ha haft god hjälp av 
Thomas och bra förståelse av verksamheten, säger Alva.

Alvesta Kommun är beställaren och AllboHus ska leverera, det är  
en viktig punkt att komma ihåg. Färg och form har verksamheten 
och arkitekten ansvarat för men funktionen har varit fokus från  

AllboHus sida, byggnad och utemiljö ska fungera även för lokalvård 
och exempelvis elektriker som behöver utföra jobb i byggnaden.

– Att kasta sig rakt ut i det stora när man kommer direkt från skolan,  
att byta skolbänken mot att sitta i en byggbod och lära sig den  
jargong som är på ett bygge har varit oerhört lärorikt. Jag fick  
möjligheten att lära mig branschen och hur man pratar med de olika  
entreprenörerna och jag är tacksam för att jag fick möjligheten till detta.

Vad som händer när alla barn är på plats återstår att se men vi 
hoppas och tror att de ska trivas i sina nya lokaler.
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Tips till paketinslagningen

Lyxa till helgfrukosten med

Saffransscones
2 dl mjölk (3 %)

1 förp. saffran a´1/2 g

7 ½ dl vetemjöl

½ tsk salt

1 ½ tsk bakpulver

½ dl rörsocker

125 g kallt smör

1 ägg

Ett uppvispat ägg till pensling

Mandelspån och rörsocker (kan uteslutas) till garnering

Gör så här:

1. Sätt ugnen på 250 grader.

Koka upp mjölken med saffranet i en kastrull. Tänk på att mjölk 

lätt kokar över, övervaka därför kastrullen hela tiden. Låt svalna 

till ljummet. Blanda mjöl, salt, bakpulver och rörsocker i en bunke. 

Skär smöret i tärningar och nyp ihop med de torra ingredienserna. 

Tillsätt ägget och saffransmjölken. Blanda hastigt ihop till en deg.

2. Forma ca 5 cm diameterstora scones. Degen räcker till ca 10 

styck. Lägg på en bakpappersklädd plåt.

3. Pensla sconesen med det uppvispade ägget. Strö över mandel-

spån och eventuellt rörsocker.

4. Grädda i mitten av ugnen 10 - 15 minuter till dess att sconesen 

fått en fin, gyllene färg. Ta ut och låt svalna något före servering.

Recept ur Buffé nr 11 2023

Att skapa julklappspaket med en annorlunda 
upplevelse är slå in klapparna i papper från 
dags och veckotidningar. Ett billigt, hållbart 
och miljövänligt tips.

Under advent tar vi fram adventsljusstakar och stjärnor till våra 
fönster, ljusslingor sätts upp och snart pyntas granen. 

Tänk på att kontrollera så sladdar och kontakter är hela och ska du 
sätta upp en ljusslinga på din balkong till exempel, kontrollera så 
att den faktiskt är anpassad för utomhusbruk. Använd alltid ström
brytaren eller dra ut kontakten till dina ljusstakar och stjärnor, det 
kan bli kortslutning om en lampa bara delvis skruvas ur.

När vi nu är inne i årets mörka period tänder vi ofta levande ljus 
för att få upp mysfaktorn. Med tända ljus kommer ett stort ansvar. 
Det är mycket viktigt att de ända ljusen står på stabilt underlag, 
inte placeras för nära till exempel gardiner och inte dekoreras med 
något som är brännbart såsom kvistar och mossa med mera.

Lämna aldrig levande ljus utan uppsikt, släck ljusen när 
du inte längre ska vara i närheten.

Tänkvärda och 
viktiga tips!

Brandvarnaren 
– en av våra viktigaste livräddare
Kontrollera så att din brandvarnare fungerar som den 
ska, detta skall göras minst en gång per år. Är du osäker 
på hur du gör? Kontakta oss så hjälper vi dig.

Adventstider
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Skojiga och goda tips
inför jul och nyår
En mysig tid ligger framför oss. Att äta och dricka gott brukar under tiden vi umgås 
med nära och kära brukar höra jul och nyår till. Här följer lite goda och pyssliga tips.

300 gram pepparkakor

250 gram cream cheese

Chokladflingor (ex. Kellog´s Coco Pops Chokos)

Gör så här:

Mixa ca 300 g pepparkakor till smulor och blanda 

med 250 g cream cheese (ex. Philadelphia). Känn av 

konsistensen på degen, kan behövas mer peppar-

kakssmulor. Forma till lagom stora droppformade 

bollar. Klä sedan bollarna med chokladflingor. Placera 

flingorna omlott för varje rad. Lägg på ett fint fat och 

pudra eventuellt lite florsocker över kottarna för lite 

gullig snökänsla.

Pepparkakskottar
Får det lov att vara små söta kottar  
till adventsfikat? 

Du behöver:

2 dl strösocker
2 dl potatismjöl
2 msk olja
2 msk vatten

Blanda allt noga. Nu är det fritt fram att göra 
snöbollar och snögubbar inomhus. Tänk på 
att om du väljer att använda olivolja får snön 
en lite mer gulaktig ton.

Gör egensnö

Chokladbräck
Ett enkelt och gott julgodis som också är 
kreativt och pyssligt.

Gör så här:

1. Sätt ugnen på 50 grader. 

2. Lägg 600 g choklad tätt ihop på en bakplåtspappersklädd plåt. 

Välj den chokladen du själv vill, ljus, mörk, vit eller varför inte blanda.  

Vill du inte göra så mycket så går det bra att använda dig av en  

mindre mängd choklad. 

3. Ställ in plåten i mitten av ugnen i 10 – 15 minuter, till chokladen 

smällt nästan helt genom.

4. Ta ut plåten och dra en matkniv genom chokladen för att göra 

ett mönster.

5. Toppa sedan chokladen med allt gott du kan tänka dig. Kanske 

vill du ha polkagrisar och snöflingeströssel på, hackade nötter  

eller marshmallows. Låt kreativiteten flöda.

6. Låt svalna och bryt i mindre bitar. Förvara chokladen i kylskåpet.
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AVSÄNDARE

AllboHus Fastighets AB
Storgatan 15A
342 30 Alvesta

Avvikande öppettider under jul och nyår
Juldagen 25 december: Stängt för besök och på telefon.

Annandag jul 26 december: Stängt för besök och på telefon.

Nyårsdagen 1 januari: Stängt för besök och på telefon.

Trettondedagsafton 5 januari: Öppet för besök och 
på telefon  kl. 9.30-12.00

Glöggmys

Varmt välkommen till oss på AllboHus!
Vi håller öppet för glöggmys kl. 1315 den 6, 13 och 20 december. Passa på 
att träffa oss för en pratstund kring boende och samtidigt njuta av värmande 
glögg och uppiggande pepparkaka.

Telefontider / Felanmälan
Måndag - fredag kl. 8.00-16.00  (lunchstängt 12-13)

Besök oss
Måndag - fredag kl. 9.30-12.00

Boka gärna ditt besök genom att maila eller ringa.

Beredskap: 0472-153 85

Vid akuta ärenden som inträffar utanför våra ordinarie 
öppettider kan du ringa vårt beredskapsnummer.  
Tänk på att endast ringa detta nummer om du råkat ut för 
ett akutläge, exempelvis att någon har fastnat i hissen eller 
om vattnet står och sprutar. 

Vid fara för liv eller brand ska ni alltid ringa 112.

Maila oss
info@allbohus.se

Ring oss
0472-145 15

Bokade besök 
Storgatan 15A
342 30 Alvesta

Besök webben
allbohus.se


